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Zpravodaj Městského obvodu Pardubice IV

Vážení spoluobčané,
 právě držíte v rukou poprázdni-
nový zpravodaj městského obvodu. 
Říká se, že prázdniny jsou okurková 
sezóna, to se ale našeho obvodu ne-
týká. Přes prázdniny jsme pro Vás 
připravili několik kulturních akcí 
na září, dokončili jsme výstavbu 
nového chodníku propojující ulici 
Pod Kopečkem a Za Kopečkem, 
opravili poškozenou komunikaci 
v ulici Kyjevská a dokončili opravu 
vozovky v ulici Ke Hrázi v Mně-
ticích, kde na podzim budeme po-
kračovat další etapou, a to opravou 
vozovky v ulici U Kapličky. 
 Rád bych Vás pozval na společ-

né zářijové setkání, pojmenované 
„Se starostou na pivo“ (pozvánku 
najdete uvnitř zpravodaje). Účelem 
těchto setkání je zjistit, co byste si 
přáli zlepšit, opravit nebo co by šlo 
dělat lépe.
 Největší akcí podzimu v našem 
městském obvodu bude nově po-
řádaná akce „Gulášfest“. Konat se 
bude 23.9. v areálu TJ Pardubičky 
v odpoledních hodinách. Do poroty 
o nejlepší guláš v MO IV nezased-
ne ani Zdeněk Pohlreich ani Radek 
Kašpárek, ale Vy. Každý, kdo se 
přijde podívat a ochutnat, bude mít 
svým hlasem možnost rozhodnout, 
kdo vyhraje. Jsem přesvědčen, že 
se Gulášfest stane tradiční akcí 
podzimu. Více informací naleznete 
opět uvnitř zpravodaje, na webo-
vých stránkách MO nebo na face-
booku MO nebo starosty.
 Důležitou informací hlavně pro 
občany Pardubiček je boj o zacho-
vání separačního dvora na ulici 
Průmyslová. Kvůli plánované stav-
bě Jihovýchodního obchvatu, který 
bude ústit právě u separačního dvo-
ra, měl být dvůr zrušen a přesunut, 
což by bylo pro Pardubičky nepří-
jemné. Na jednání s Ředitelstvím 

silnic a dálnic a vedením města jsme 
vyjádřili nesouhlas se zrušením  
a usilujeme o zachování dvora  
na stávajícím místě i za předpokla-
du, že by se zmenšil a sloužil hlav-
ně pro občany, kteří jsou zvyklí ho 
využívat bez použití automobilu. 
Dosud ještě není nic rozhodnuté, 
všechny zúčastněné strany hledají 
řešení, jak vyjít občanům vstříc.

 Těším se s Vámi na viděnou  
na sportovních nebo kulturních ak-
cích, společných pracovních setká-
ních nebo na Úřadě městského ob-
vodu Pardubice IV v Pardubičkách.

Jan Procházka 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

SLOVO STAROSTY

V pondělí dne 11. září 2023 v 17:00 hodin se koná v sále restaurace 
U Kosteleckých v Černé za Bory veřejné zasedání Zastupitelstva MO 

Pardubice IV. Program zasedání naleznete na úřední desce,  
ve vývěskách MO nebo na webových stránkách MO Pardubice IV.

Více pravidelných informací  
o dění v našem obvodě sledujte  
na FB Jan Procházka Starosta 
Městského obvodu Pardubice IV.
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Vážení spoluobčané,
   dovolte mi nejdříve popřát hez-
ký zbytek léta a krátce Vás seznámit  
s tím, co se nám povedlo a co právě 
řešíme. Mezi klíčové informace bych 
zařadil, že od 4. září dochází po do-
hodě s Dopravním podnikem měs-
ta Pardubice k navýšení spojů linky  
č. 10 se zastávkou ulice Gorkého. Nově 
bude linka č. 10 v 6:47 h z Nemošic 
zajíždět do ulice Gorkého. V opač-
ném směru budou projíždět přes Duklu 
nově dva spoje ve 12:46 h a 15:52 h  
z nádraží. Následně dochází i k navýšení 
linky č. 22 a to ve směru z města, tedy 
spoj v 16:24 h ze zastávky Závodu míru 
do Nemošic. Mám radost, že se podařilo 
zajistit výše uvedené spoje a věřím, že 

pomohou hlavně rodičům, jejichž děti 
navštěvují základní školy na Dukle (Re-
sslova, Staňkova) a ZŠ v Pardubičkách. 
 V současné době finalizujeme studii 
napojení cyklostezky mezi Jesničánka-
mi a Nemošicemi. Se studií se potom 
sejdeme se zástupci dotčených pozemků  
a k předjednaným dohodám se pokusíme 
zajistit smluvní shodu s majiteli pozem-
ků. Potom už by výstavbě nemělo nic 

bránit. Věříme, že se vše povede a zvýší 
se tak bezpečnost dopravy v zatáčce uli-
ce Vodárenská v Nemošicích. 
 Poslední, co bych chtěl zmínit, je 
oprava komunikací v rámci našeho měst-
ského obvodu, například v ulici Kyjev-
ská, oprava vjezdu do areálu Pardubické 
nemocnice a další drobnější opravy, kte-
ré jsou v gesci MO Pardubice IV.
 Přeji Vám krásný nadcházející pod-
zim, hodně štěstí, zdraví a dobré nálady. 

Váš, Ing. Josef Vamberský, LL.M.

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

Nově vybudovaný chodník v Pardubič-
kách, který spoje ulice Pod Kopečkem 
a Za Kopečkem.

V Mněticích byla opravena komunika-
ce ulice Ke Hrázi.

HARMONOGRAM ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ NA ÚZEMÍ 
MĚSTSKÉHO OBVODU PARDUBICE IV (ZÁŘÍ - LISTOPAD 2023)
Vážení občané, 
níže Vám uvádíme přehledný harmonogram blokového čištění místních komunikací v našem obvodě. Při blokovém čištění 
se provádí celkové vyčištění dotčené komunikace případně přilehlých chodníků od nánosů nečistot a travin u obrub včetně 
vyčištěních kanalizačních vpustí. Sedm dní před zahájením blokového čištění je rozmístěno dopravní značení upozor-
ňující řidiče, že musí svá vozidla zaparkovat v daném termínu na jiná místa. V případě, že tak neučiní bude jim vozidlo 
odtaženo. Ostatní vozovky jsou zametány strojně, s vynecháním míst, na kterých jsou zaparkována vozidla. 
Čištění městských komunikací zajišťuje dle stanoveného harmonogramu Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, který si 
vyhrazuje možnost změny termínů čištění komunikací. 

19. 9. K Silu od ul. Dašická k ulici  
 Průmyslová – obě strany 
19. 9. Na Rybníčkách – Černá za  
 Bory, vč. parkovišť – obě strany
22. 9.  Kyjevská – parkoviště u zadního  
            vjezdu do nemocnice, včetně
 komunikace k hlavnímu vjezdu  
 do nemocnice
27. 9.  K Zámečku od ulice Zelená  
 k ulici U Borku – levá strana 

3. 10.   K Zámečku od ulici Zelená  
  k ul. U Borku – pravá strana
4. 10.    U Štítu celá 
4. 10.   Rosůlkova – obě strany 
17. 10.  Nemošická nový satelit ve směru  
  do Nemošic
17. 10.  Kyjevská komunikace mezi  
  bytovkami
18. 10.  Zelená od ulice Východní 
  k ulici Komenského – obě strany 

6. 11.  Kyjevská – od hlavního vchodu  
 do nemocnice k ulici 
 Komenského – obě strany
8. 11.  Odbojářů – od ulice U Zámečku 
 k ulici Fibichova – obě strany
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TĚŠME SE NA VÝLET DO BROUMOVA
Všichni, kteří pojedou na výlet 23. září, uvidí něco mimo-
řádného. Broumovský klášter patří doslova k perlám čes-
kého baroka.  Začátek jeho historie je koncem 13. století. 
Patřil správou pod mateřský klášter v Praze – Břevnově.  
Benediktinští mniši, kte-
ří sem přišli, se starali  
o prosperitu hospodář-
ství, ale zároveň i o vzdě-
lávání obyvatel ve své 
církevní škole. Význam 
kláštera postupně stou-
pal, a protože byl velmi 
dobře opevněn, tak se 
do něj v období husit-
ských válek ukryl opat 
Břevnovského kláštera 
s některými mnichy a 
s mnoha knihami a cen-
nostmi. Mezi nimi byla  
i známá „Ďáblova bib-
le“, největší kniha Svě-
ta. Ta byla ukořistěna Švédy v období třicetileté války. 
Po ukončení války se postupně Broumov stal významným 
místem pro celý kraj a začal být budován do námi dnes 
známé podoby významnými barokními architekty Dient-
zenhoferovými. Podnikání benediktinů přinášelo nejen 

zisk klášteru, ale i rozkvět celému kraji. V klášteře bylo 
také známé gymnázium. Po mnoha letech rozvoje přišel  
po 2. světové válce úplný úpadek, jako důsledek vysídlení 
zdejších obyvatel a komunistického převratu v roce 1948. 

Podrobnosti se dozvíme 
při prohlídce, která trvá 
asi 90 minut. Uvidíme 
mimořádně krásnou vý-
zdobu sálů v prelatuře  
a kostela. Vstupné je 190,- 
kč za osobu a budeme  
ho vybírat předem v au-
tobuse, aby se mohla 
zakoupit hromadná vstu-
penka. Nedaleko je také 
možné navštívit nejstarší 
dřevěný kostelík v Če-
chách postavený bez je-
diného hřebíku se vzác-
nou výmalbou. O dalších 
zajímavostech si povíme 

v autobuse cestou. Protože je o zájezd velký zájem, prosím 
zaplaťte na úřadě co nejdříve poplatek paní Korečkové, aby-
chom mohli případně oslovit náhradníky.

Na společný výlet se všemi cestovateli se těší pořadatelé 
– Jitka Korečková, DiS. a František Hlubocký.
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AKCI POŘÁDÁ MO PARDUBICE IV A PARDUBICKÁ 4 z.s.

GULÁŠFEST
ZVEME VÁS NA GULÁŠOVÝ SOUBOJ TÝMŮ MĚSTSKÉHO 

OBVODU. PŘIJĎTE PODPOŘIT SVOJE FAVORITY,  
OCHUTNAT A ROZHODNOUT O VÍTĚZI.  

HLAVNĚ SI TO PŘIJĎTE SPOLEČNĚ ÚŽÍT!
ÚČAST PŘISLÍBILY TÝMY KUCHAŘSKÝCH NADŠENCŮ  

Z ŘAD OBYVATEL NAŠEHO OBVODU, HASIČŮ,  
SPORTOVCŮ, RYBÁŘŮ, MYSLIVCŮ  A DALŠÍ.

23. 9. 2023   •  AREÁL TJ PARDUBIČKY
12:30 START VAŘENÍ TÝMŮ   •  17:30 OCHUTNÁVKA GULÁŠŮ
PŘIJĎTE OCHUTNAT A ROZHODNOUT O VÍTĚZI! TĚŠÍME SE NA VÁS!
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PROČ TU MÁME ČERNÉ SKLÁDKY?
 Při pravidelných kontrolních objížďkách našeho městského 
obvodu, při kterých doprovázím paní Bc. Petru Vašíčkovou, ex-
terní pracovnici, která v rámci agendy životního prostředí, kte-
rou mám ve své gesci, má na starosti též péči o dřeviny, vnímám, 
jak v krásném a poklidném místě obklopeném přírodou žiji.  
O to víc mě mrzí, že ne vždy se někteří lidé chovají tak, jak by měli.   
Tím, že zanechají odpad – komunální, stavební nebo biologic-
ky rozložitelný ze zahrady tam, kde je zrovna napadne nebo 

kam pohodlně 
dojedou svým 
autem, jsou 
bezohlední vůči 
svému okolí, 
nejen k příro-
dě, ale také ke 
svým sousedům 
nebo dalším 
spoluobčanům, 
ale také k sobě. 

Přestože máme v Pardubičkách a Nemošicích stálé sběrné 
dvory, které mají pravidelnou otevírací dobu, problemati-
ka výskytu černých skládek se nevyhýbá ani našemu obvo-
du. Není v mých silách vyjmenovat všechny případy, ale za 
poslední dobu se jedná např. o opakovaně vznikající sklád-
ky v Nemošicích u Chrudimky a také v Žižíně, která se obje-
vila během léta. Městský obvod musí tyto skládky vlastním  
(a většinou ne nemalým) nákladem nechat odstranit a já si pe-

níze vynaložené za tuto likvidaci 
umím rozhodně představit zain-
vestované lépe, např. do nového 
květinového záhonu na návsi, 
stromu nebo prvku na dětském 
hřišti. Nechci nikoho moralizo-
vat, ale žádám vás o to, aby odpad 
končil pouze ve vašich popelni-
cích nebo separovaný na místech 
k tomu určených – v kontejnero-
vých stáních, velkoobjemovém 
kontejneru nebo sběrném dvoře, 
tam, kam prostě patří. Druhá věc, 
která mě mrzí a také s tím souvi-
sí, že někteří občané se sice snaží 
ukládat odpad na místa k tomu 
určená, ale i když jsou kontejnery 
plné, přesto odhodí papír, plasty, 
textil a další odpad vedle. (viz. foto ze dne 7. 8. 2023 u kontejnerů  
v Pardubičkách v ulici Národních hrdinů). Hlava mi to ne-
bere, každý z nás se již určitě setkal s tím, že chtěl lik-
vidovat odpad, ale kontejnery byly přeplněny, ale přece  
to tam tak nenechám! Chovejme se prosím k sobě ohleduplně!

  Děkuji všem, kteří svůj odpad zodpovědně třídí a přeji vám 
příjemný konec léta.    

Mgr. Bc. Karel Žemlička, místostarosta 

SE STAROSTOU  
 NA PIVO!

JAN PROCHÁZKA
STAROSTA MO PARDUBICE IV

ZVU VÁS NA PIVO A NEALKO!START VŽDY V 18:00!

JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI NA SOUSEDSKÉ POSEZENÍ U PIVA. PŘIJĎTE SE NEFORMÁLNĚ  
A PŘÁTELSKY POBAVIT O VŠEM CO SE DĚJE V NAŠEM OBVODĚ A CO BYCHOM TŘEBA CHTĚLI 

JINAK. KDE JINDE KONEC KONCŮ ŘEŠIT POLITIKU, NEŽ PRÁVĚ V HOSPODĚ!

12.9. NEMOŠICE - NEMOŠICKÁ HOSPODA
13.9. ČERNÁ ZA BORY - U KOSTELECKÝCH
19.9. PARDUBIČKY - FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
20.9. MNĚTICE - HOSPODA U SPLAVU
21.9. DROZDICE - OBECNÍ DŮM
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EKOLOGICKÁ HAVÁRIE NA RYBNÍKU V DROZDICÍCH
 Drozdický rybník je nedílnou součástí této místní části. Jedná 
se o nádherné prostranství zeleně a vodní plochy, které krásně 
navazuje na oblast Nemošické stráně. Díky péči MO Pardubice 
IV je prostranství pravidelně udržováno. Drozdický rybník kro-
mě relaxace plní i roli společenskou. Více než 50 let je místem 
pravidelných rybářských závodů, jejichž první ročník se konal 
již v roce 1971 a až na pár výjimek se závody konaly každý rok. 
Letos proběhl již 47. ročník tradičních květnových závodů. Tyto 
závody byly po desetiletí významnou společenskou akcí, kde se 
sešli všichni místní a kam se sjeli rybáři z blízkého okolí. I když 
v posledních letech zájem o závody upadá, stále se jich každo-
ročně účastní na 50 závodníků, kteří sem přijíždějí i z okolních 
krajů. Tyto závody by byly již minulostí, kdyby se tuto tradi-
ci nepodařilo udržet díky úsilí místních dobrovolných hasičů. 
Zároveň se na drozdickém rybníku každoročně konají ženské 
závody, závody pro děti a memoriál Jana Švandy.
 Letošní rok život na rybníku ale ukončila ekologická havárie. 
V soboru 10. června kolem šesté ráno se sjeli rybáři z okolních 
vesnic v rámci takzvané Vesnické ligy a stali se svědky nečeka-
ného úhynu ryb. Hned po tomto zjištění starosta SDH Drozdice 
Mgr. Petr Filip oznámil havárii na linku 150. Během chvíle do-
razily jednotky HZS Pardubického kraje a ihned začaly okys-
ličovat vodu, přičemž jim s pomocí vlastní techniky pomáhali  
i drozdičtí dobrovolní hasiči. Z později odebraných vzorků bylo 
patrné zvýšené množství iontů amoniaku neboli čpavku, způso-
beného fekáliemi. Na základě těchto informací začali hasiči pro 
záchranu ryb ředit vodu v rybníku vodou z přilehlé Chrudim-
ky. Na pomoc s ředěním vody byly povolány i jednotky dob-
rovolných hasičů z Hostovic a Dašic. Navíc také díky aktivitě 
starosty MO Pardubice IV Jana Procházky byla využita i voda 
z městského vodovodního řádu. Zásah HZS probíhal až do osmé 
hodiny večerní. Během celého dne místní dobrovolní hasiči ze 
břehu i z lodí lovili uhynulé ryby. Výsledkem bylo více jak 800 
kilogramů uhynulých ryb. Událost se dostala i na sociální sítě  
a do celostátních médií.
 Z vyšetřování odboru životního prostředí Magistrátu města 

Pardubice byl jako původce čpavku zjištěn přepad z přečerpá-
vací stanice kanalizace v Černé za Bory ve správě společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Ke zjištění napomohli 
občané Drozdic, kteří se postarali o sběr potřebných důkazů, bez 
nichž by viník nebyl odhalen. Žádáme vedení MO Pardubice IV 

o pomoc zajistit nápravu, aby se tato situace, kdy se rybník stane 
zapáchající stokou a uhyne v něm veškerý život, už znovu neo-
pakovala.
 Závěrem musím poděkovat všem, co se do záchrany života 
v rybníku zapojili. Zejména všem nasazeným jednotkám z HZS 
Pardubického kraje a dobrovolným hasičům z Hostovic a Dašic. 
Dále všem místním dobrovolným hasičům a ostatním občanům, 
kteří nejenom v sobotu, ale i následující dny odklízeli uhynu-
lé kusy ryb. Velký dík patří i starostovi MO Pardubice IV Janu 
Procházkovi, který se do záchrany aktivně zapojil, a všem kdo 
přispěli nebo přispějí na veřejnou transparentní sbírku na obno-
vu života v rybníku v Drozdicích.

Pavel Syrůček, SDH Drozdice

CHARITATIVNÍ SBÍRKA -POMOZTE POTŘEBNÝM!

CO MŮŽETE PŘINÉST:
• Veškeré oděvy - dámské, pánské,  
dětské – nepoškozené s funkčními 
zipy
• Obuv – nepoškozená (zavázaná  
v igelitové tašce či v krabici)
• Kabelky, batohy – pouze nepoško-
zené a s funkčními zipy
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,  
utěrky – čisté i mírně poškozené 
• Přikrývky, polštáře a deky  
- pouze péřové 
• Záclony, závěsy – nepoškozené
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, 

nedávejte nám odřezky a zbytky  
látek)
• Knihy
• Menší elektrospotřebiče 
– jen funkční

VĚCI, KTERÉ VZÍT 
NEMŮŽEME:
• znečištěný a vlhký textil,
• ledničky, televize, počítače, 
matrace, koberce 
– z ekologických důvodů,
• nábytek, jízdní kola, kočárky 
- transportem se poškodí,
• lyže, lyžáky,

• nádobí bílé i černé, skleničky, 
porcelán (výjimečně ANO)

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:
Dne: 16. 10. až 20. 10. 2023
Čas:   pondělí a středa:  8 - 17 h, 
   úterý a čtvrtek  8 - 14:30 h 
   pátek  8 - 14 h 
   (11:30 - 12:30 h  přestávka)
Místo:  Úřad MO Pardubice IV, 
      Bokova 315, Pardubičky

Věci prosím zabalte do igelitových 
pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem!

Diakonie Broumov, sociální družstvo ve spolupráci s Městským obvodem Pardubice IV pořádá již tradičně 
charitativní sbírku použitých věcí.

JAK MŮŽETE POMOCI? ZAŠLETE DOBROVOLNOU 
ČÁSTKU NA TRANSPARENTNÍ ÚČET VEDENÝ  

U ČSOB Č. 324995702/0300 ZŘÍZENÝ MĚSTSKÝM 
OBVODEM PARDUBICE IV. DĚKUJEME!

VEŘEJNÁ SBÍRKA JE VYHLÁŠENA  
OD 20. 6. DO 31. 12. 2023
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KNIHOVNA NEMOŠICE

60 LET SPOLUKNIHOVNA PARDUBIČKY 
INFORMUJE

O prázdninách byla místní knihovna v Nemošicích vybavena 
novými regály, nábytkem a hracím kobercem pro děti.

 Do konce školního roku proběhly dvě vycházky s 1. a 2. 
třídou ze ZŠ Pardubičky. Téma vycházek byly pověsti Par-
dubic, Jak to bylo s Jonášem a Zač je v Pardubicích perník.
Pro děti ze druhé a třetí třídy vyhlašuji výtvarnou soutěž 
– Moje nejkrásnější prázdniny. Obrázky formátu A4 mo-
hou nosit děti do knihovny od 11. 9. 2023 do konce září.  
V říjnu budou čtenáři vystavené obrázky hodnotit.
 Do konce kalendářního roku plánuji besedy s dětmi ze 
školy i mateřské školky Čtyřlístek. Pro dospělé čtenáře je 
plánována beseda s kurátorkou Regionálního muzea z Vyso-
kého Mýta.
 Chtěla bych vás upozornit, že na webových stránkách 
knihovny http://knihovnymoiv.8u.cz/knihovna-pardubicky/  
najdete telefon, e-mail, ale i on-line katalog.

Vaše knihovnice Zuzana Jiroutová

Vážení spoluobčané, 

těm, kteří se v  podzimních měsících 
dožívají významného životního jubilea, 
blahopřejeme a do dalších let přejeme 
pevné zdraví, hodně štěstí, pohody, 
spokojenosti a radosti ze života!

Těm, kteří oslaví 85, 90 a více let,  
budou zástupci městského obvodu 
gratulovat osobně.

Dne 27. 8. 2023 oslavili manželé Čechákovi ze Staro-
černska diamantovou svatbu, za Městský obvod Pardu-
bice IV jim přišli pogratulovat starosta Jan Procházka  
a tajemnice úřadu Mgr. Naděžda Peterová. Přejeme jim  
ve zdraví ještě hodně společných let.



Tuněchodská 30
Pardubice Mnětice

tel.: 466 670 602
603 485 149

www.vecek.cz
vecek@vecek.cz

Zelená 233, Pardubičky
tel.: 466 651 796

603 965 533
www.kvetiny-ufrantiska.cz

kvetinarstvi@volny.cz

Černá za Bory 2
tel.: 604 713 585

www. ukosteleckych.cz
e-mail: info@ukosteleckych.cz

Na Klárce 417, Nemošice, tel.: 731 225 136
e-mail: hanka.burian@gmail.com

www.klasikakosmetikapedikura.cz

Ostřešanská 311
Nemošice

mobil: 724 079 220
e-mail: fanda-sro@volny.cz

www.truhlarstvi-pardubice.cz

bara.moving@gmail.com 
tel.: 732 376 564 

www.bmoving.cz

Mgr. Barbora Opršalová 
lektorka pohybu

Revoluční 364,  
530 03 Pardubice  

tel.: 777 091 672
info@horak-podlahy.cz
www.horak-podlahy.cz

Sadová 51 
PARDUBICE 

 Nemošice
mobil: 732 844 128

Ostřešanská 332, Nemošice
tel.: 466 310 734

fax.: 466 300 360
www.modelarna.com

PŘIDEJ SE DO 
NAŠEHO TÝMU!

725 383 452
  jan.prochazka@obchod.csobpoj.cz

Jan Procházka
regionální manažer, Pardubice

300 000 Kč
na rozjezd

kariéry

AUTOOPRAVNA VECEK

KVĚTINÁŘSTVÍ U FRANTIŠKA

RESTAURACE U KOSTELECKÝCH

KOSMETIKA A PEDIKÚRA „KLASIKA“
Mgr. Hana Burianová

TRUHLÁŘSTVÍ FANDA s.r.o.

Máš bolavé či ztuhlé tělo?
Rozhýbat by chtělo!

PODLAHY PARDUBICE 
JAN HORÁK

IVAN ŘEZNÍČEK

MODELÁRNA NEMOŠICE s.r.o.

POKRÝVAČSTVÍ 
KLEMPÍŘSTVÍ 

TESAŘSTVÍ

■ práce karosářské, mechanické, servisní,
 diagnostické, geometrie, klimatizace,
 výroba brzdových trubek, lakýrnické
■ rovnací rámy k rovnání vozu po havárii,
 diagnostika, pneuservis, přípravy na STK,
 leštění světlometů
■ opravy včech značek osobních
 a užitkových vozů
■ smluvní opravna pojišťoven
■ ruční mytí a čištění vozu

■ kosmetika
■ pedikúra
■ manikúra
■ depilace

krmiva pro psy a kočky, semena a sadby, 
poradenství pro zahrádkáře a chovatele, 
vazba věnců a kytic ke všem příležitostem

Okna - Dveře - Kuchyňské linky - Schodiště 
- Vestavěné skříně - Vybavení interiérů,
Pořez kulatiny a prodej palivového dřeva

denní menu, školení, sál, salonek, rodinné oslavy, svatby

■ Pohyb v souvislostech - zdravotní cvičení pro každé tělo
■ Skupinové i individuální lekce pro všechny věkové kategorie 
■ Zdravá záda, funkční břicho a pánevní dno, chodidla i kyčle

■ Kompletní dodávka a montáž podlahových  
 krytin včetně doplňků
■ Odborné poradenství v oblasti údržby 
 a péče o podlahové krytiny
Dále nabízíme: 
■ Kompletní rekonstrukce interiéru 
 dle přání zákazníka
■ Zemní a výkopové práce
■ Stěhování a autodoprava do 3,5 t

VÝROBA SLÉVÁRENSKÝCH MODELŮ:
ze dřeva, plastu, pryskyřic a AI. Formy na laminování, tváření
plastů za tepla. Formy pro průmyslové lepení.
Tvarově náročné výrobky ze dřeva. Divadelní kulisy a dekorace.
Konstrukce ve 3D + opracování na CNC.
Dodávky odlitků včetně opracování.

■ Oprava starých taškových 
 i lepenkových střech
■ Nátěry klempířských 
 prvků a údržba střech

Provozní doba:
po-pá 8:00 – 17: 00 hodin

ČTYŘKA SLUŽBY NEJEN V NAŠEM OBVODU
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Na Benátkách 74, 533 01, Pardubice - Černá za Bory
tel.: 773 601 111, info@kompletservis.net

www.kompletservis.net

tel.: 728 884 090
e-mail: kurka@kurka-projekt.cz

www.kurka-projekt.cz
28. října 299, Nemošice  

kancelář: S. K. Neumanna 1220
(u Anenského podjezdu)

 Pardubice

Zelená 297
Pardubičky

tel.: 466 651 967
mobil: 604 967 920

Stavíme od roku 1971
www.agrostav-pce.cz

Hostovická 201
Pardubice-Černá za Bory

tel.: 603 714 964
info@sklenarstvi-pardubice.cz
www.sklenarstvi-pardubice.cz

MIROSLAV ČERNÝ, U Kapličky 135, 53002 Mnětice
tel.: 466 670 009, 602 611 798 

miroslavcerny2@seznam.cz, www.vrakskodamnetice.cz

Staročernská 200
Černá za Bory

(u žel. nadjezdu)
tel.: 466 616 193

azgarden@centrum.cz

Hostovická 14, Černá za Bory
tel.: 602 422 882, e-mail: info@vinotekanavsi.cz

www.facebook.com/vinotekanavsi.cz

tel.: 466 330 074, 
mobil: 736 247 342
www.kamenictvi-kurka.cz

Vzorková prodejna:
Milheimova 2813
53002 Pardubice

ZKONTROLUJTE SI BEZPLATNĚ
VAŠE POJIŠTĚNÍ NEMOVITOSTI.
Špatně nastavené pojištění je chyba, které později 
již nelze napravit.

724 209 459
  monika.faltysova@obchod.csobpoj.cz

Monika Faltysová

VAŠE POJIŠTĚNÍ NEMOVITOSTI.
Špatně nastavené pojištění je chyba, které později 

KOMPLETSERVIS JIŘÍ ŠIMON

Ing. PETR KŮRKA

IN VINO RDD s.r.o.

AGROSTAV PARDUBICE

SKLENÁŘSTVÍ
ZDENĚK KUDRNÁČ

AUTODÍLY - ŠKODA
Miroslav Černý

AZ GARDEN s.r.o.

VINOTÉKA A ZMRZLINA NA VSI
VINÁRNA, PIZZA, ZMRZLINA, OBČERSTVENÍ

KŮRKA KAMENICTVÍ

■ garážová a průmyslová vrata
■ ploty, branky a brány
■ pohony vrat a bran včetně příslušenství
■ zámečnictví a zakázková kovovýroba
■ svářečské, natěračské a montážní práce
■ servis, opravy a údržba ocelových kontejnerů
■ ozvučení, technické zabezpečení 
 a hudební produkce pro Vaše akce

■ veškeré sklenářské práce
■ zasklívání u zákazníků
■ plexisklo, komůrkový polykarbonát

prodej lahvových a sudových vín,
pravidelné páteční ochutnávky
(od října do dubna)

Provozovny:
Zelená 297, Pardubičky
po - pá 14:00 - 17:00
Pichlova 2883, Pardubice
po - pá 9:30 - 12:00/13:00 - 18:30 hod.
so - 8:00 - 11:00 hod.

- vrakoviště - servis - ekologická likvidace
- SKLAD použitých náhradních dílů
- PRODEJ nových náhradních dílů

■ výroba a prodej okrasných
 a ovocných dřevin
■ květinová služba, dárkové zboží
■ výroba a prodej balkónových rostlin,
 letniček a trvalek
■ zahrádkářské potřeby, hnojiva
 - otevřeno po - ne 8:00 - 18:00

Výroba a montáž hrobů z leštěné žuly a mramoru, pomníky, 
opravy hrobů, stavba zděných hrobek, broušení teracových  
hrobů, nápisy hřbitovní doplňky

Prodej stáčených i lahvových vín od Moravských vinařů, 
piva, 8 druhů kopečkové zmrzliny. Možnost posedět
denně mimo neděle od 15.00 do 22.00 hod. V nabídce če-
pované pivo Svijany, pizza i do krabice, studené i teplé ob-
čerstvení, atd. Více na www.vinotekanavsi.cz

■ Studie oslunění a denního 
 osvětlení, zastínění 
 pozemků
■ Projekty pozemních 
 staveb
■ Odhady cen nemovitostí -
 cena obvyklá pro dědické  
 řízení, tržní cena pro účely  
 prodeje 

SLUŽBY NEJEN V NAŠEM OBVODU
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MÍSTO, KDE MÁ 
LÉTÁNÍ TRADICI

             

    Půjčovna obytných vozidel Pardubice 

ČTYŘKA SLUŽBY NEJEN V NAŠEM OBVODU

V našem pensionu a kavárně nabízíme:
■ kávu, víno, pivo, nealkoholické nápoje, taktéž dezerty dle  
 denní nabídky a drobné občerstvení, které si můžete 
 vychutnat v prostředí naší nové kavárny nebo na letní terase
■ snídaně pro pro hosty i pro veřejnost ve všední dny 
 od 7:30 do 10:00, kavárna otevřena každý den do 22:00
■ možnost pořádání soukromých akcí v prostorách naší kavárny
■ pronájem zasedací místnosti s projektorem o kapacitě 12  
 míst, s možností přiobjednání občerstvení či rautového 
 stolu dle přání 
■ degustace moravských vín značky Švásta a Kadlec 
 původem z Rakvic na Moravě
■ ubytování v 12 jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích, 
 ve variantách s manželskou postelí, či postelemi oddělenými,
 s možností zapůjčení dětské postýlky
■ dostatek parkovacích míst na našem soukromém parkovišti

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Průmyslová 560, Pardubice, www.jasopa.com  
email: info@jasopa.com, tel. +420 722 927 222

Pension & Café

Staré náměstí 1, Nemošice, tel.: 724 262 882
nemosickahospoda@gmail.com

www.nemosickahospoda.cz

NEMOŠICKÁ HOSPODA

PARDUBICE AIRPORT

Rodinná restaurace s láskou 
k české kuchyni a tankovým pivem.
Obědy, večeře, rodinné oslavy, firemní večírky.

S velkým zájmem o dovolené roste také počet letů  
z pardubického letiště do oblíbených letních destinací.

Cestující si můžou zaletět do nejoblíbenějších destinací, 
jako jsou například Tunisko, Egypt, Turecko, Bulharsko 
a Kréta. Nově jsou v nabídce řecké ostrovy Rhodos, Kos, 

Zakyntos, dále Podgorica či španělská Mallorca.

Na letišti v Pardubicích můžete parkovat ZDARMA  
po celou dobu Vašeho pobytu.

Těšíme se na Vás u odletu z pardubického letiště.

ZDE JE MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU
Nabízíme možnost inzerce v našem obvodním zpravodaji Pardubická čtyřka, 
který vychází 4x ročně v počtu 2 250 výtisků a zároveň je zpravodaj zveřejněn 
včetně inzerce na našich webových stránkách. Inzerci lze objednat ve velikosti 

vizitky (5x9 cm) nebo v jejím násobku.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 466 859 845 nebo 
na e-mailu: iva.matuskova@umo4.mmp.cz.
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ZNÁTE MOST ČERVEŇÁK?
 Součástí Městského obvodu Pardu-
bice IV je i rozsáhlé území budoucího 
přírodního parku Červeňák na pravém 
břehu Chrudimky. Bývalé nepřístupné 
cvičiště armády a ještě dříve prostor pro 
výcvik drážního a mostařského umění 
vojáků 1. Železničního pluku v Česko-
slovenské republice od roku 1920.

 Jedním z význačných prvků tohoto úze-
mí je i most, vedoucí z ulice K Židovskému 
hřbitovu přes Chrudimku právě do tohoto 
území přírodního parku, nyní nazvaného 
Červeňák právě podle mostu stejného ná-
zvu podle červené suříkové barvy, kterou 
byl kdysi most natřen. 
   Není to most ledajaký, ale s městem Par-
dubice úzce spjatý, neboť od roku 1911 
plnil úlohu spojovacího mostu přes Chru-
dimku poté, co byla zasypán vodní příkop 
kolem starého města a místo něj vedla nová 
silnice nynější Jahnovou třídou na východ 
do dnešní Bubeníkovy, Sakařovy a Dašic-
ké ulice. Konstrukci mostu o nosnosti 6 tun 
postavila firma Rainberg z ocelových ný-
tovaných plátů a brzy byl most plně využit 
místní i tranzitní dopravou.
 Jak město rostlo a rozvíjelo se, ukáza-
lo se, že most narůstající intenzitě a zátěži 
dopravy pomalu přestává stačit a jeho kon-
strukce těžko odolává stále těžším vozi-
dlům, hlavně po skončení 1. světové války 
a vzniku Československé republiky. Už 

roku 1929 vydalo město zákaz jízdy těž-
kými vozidly po mostě. Tato vyhláška byla 
však málo dodržována, most dále rezavěl  
a ztrácel pevnost. V roce 1932 nakonec za-
stupitelstvo omezilo nosnost na polovičku, 
na pouhé 3 tuny a pohrozilo pokutou 20 Kč 
nebo vězením za přestoupení zákazu jízdy 
těžšími vozidly. 
 Bylo jasné, že pro vozidlovou dopravu 
most Červeňák už vůbec nemůže vyhovo-
vat. Proto bylo rozhodnuto nahradit starý, 
sice krásný, ale vysloužilý most jiným, 
modernějším, který navrhl profesor Stani-
slav Bechyně. Nový most byl pojmenován 
po zasloužilém pardubickém průmyslníku 
mostem Prokopovým.
 V roce 1935 byl starý most Červeňák 
odstraněn a přemístěn vojáky na současné 
místo, kde sloužil 1. Železničnímu pluku 
až do záboru republiky německou armádou 
v roce 1939 a po válce i armádě ČSLA.
 Do dnešních dnů má tedy most odslou-
ženo 112 let a stále drží, ačkoliv jeho ma-
jitel, město Pardubice, zanedbávalo a stále 
zanedbává jeho údržbu a opravy, i přes 
varovná hlášení odborných posudků o nut-
nosti opravy. 

 Dokonce v roce 2018 se vedení měs-
ta rozhodlo pro vybudování tzv. propojky, 
která měla přes tento most vést těžkou do-
pravu MHD (bus váží 10-20 tun!) i přes to, 
že už před 90 lety byla nosnost omezena  
na 3 tuny! Iniciativa Přírodní Park Červe-

ňák musela pořádat i veřejné demonstrace 
(Hloupá propojka!), než město od tohoto 
nesmyslného nápadu ustoupilo. 
 Dnes slouží most Červeňák pěším a cyk-
listům pro cestu z města do připravované-
ho, nikoli městského, ale přírodního parku 
stejného jména. Ale zub času stále hlodá; 
zbytečná, těžká mostovka konstrukci neú-
měrně zatěžuje, zrezivělé pláty a ložiska ni-
kdo neopravuje…. Nýtovaná konstrukce je  
pro pěší a cyklo provoz zachovalá, ale měs-
to se ke své technické památce, která může 
dalších mnoho desetiletí sloužit návštěvní-
kům Červeňáku, chová macešsky.  
 Potom by stačilo shodit těžké dláždění  
a mostovku nahradit lehkou např. dřevěnou 
konstrukcí (jako u mostu Zeleňáku), vymě-
nit několik prorezlých spodních nýtovaných 
plátů na severní straně, opravit válcová lo-
žiska a křídlo předmostí a zajímavá technic-
ká památka staré konstrukce by mohla být 
pýchou nejen městské části č. 4, ale i celé-
ho města a lákat návštěvníky a turisty jak 
na prohlídku mostu, tak i k návštěvě území 
Červeňáku, které má předpoklad stát se, po-
dobně jako jiná bývalá území armády, pří-
rodním parkem s rozvinutou přírodní diver-
zitou i historickou památkou s technickými 
artefakty mostů, cvičných pilířů a naučných 
stezek k připomenutí zapomínané historie 
1. Železničního pluku v Pardubicích.
 Nyní se o osudu mostu jedná v souvis-
losti s revitalizací území Červeňáku. Nemě-
li bychom připustit, aby památná nýtovaná 
konstrukce mostu, který 112 let sloužil oby-
vatelům Pardubic, chátrala, nebo dokon-
ce zanikla! Na jiných místech republiky  
si takových historických památek váží, re-
novují je a opravují. Připustili bychom, aby 
se nechala zchátrat nebo zbourat třeba Zele-
ná brána, zámek, nebo Gočárovy Automa-
tické mlýny? 

Jaroslav Svoboda

Již 6. ročních se uskutečnil 28. května od 14:00 na místním hřišti. Počasí bylo 
parádní, nálada skvělá a co víc si přát ☺. Odpoledne si užilo více než 100 dětí, 
které nejprve posbíraly 10 razítek a zasloužily si odměnu. Tím ale odpoledne 
rozhodně neskončilo. Šikovné maminky malovaly na obličej a vyráběly s dět-
mi ve tvořivé dílničce mnoho rozličných věcí. Navštívil nás kouzelník, slečna 
s králičím hopem, přijela sanitka a hasiči. Dovádět děti mohly i ve skákacím 
hradě. Na závěr tu bylo ještě dětmi velmi oblíbené přetahování lanem, kde  
si mohly svoje síly poměřit. Moc děkuji rodičům, sponzorům, Osadnímu vý-
boru a Městskému obvodu Pardubice IV za podporu. A i v novém školním roce 
se je na co těšit. Již 9. září se uskuteční Dětská diskotéka, v říjnu Drakiáda  
a v listopadu Strašidlácká stezka ☺                      

Eva Rejdová

DĚTSKÝ DEN V NEMOŠICÍCH
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ČTYŘKA

CO DĚLAT, KDYŽ JE VE VAŠEM OKOLÍ OSOBA, KTERÁ 
SE OCITLA BEZ DOMOVA?

U PAMÁTNÍKU ZÁMEČEK SE KONAL 1. ROČNÍK DOBROČINNÉHO 
BĚHU A POCHODU PO STOPÁCH SILVER A

   Určitě to znáte, jdete po ulici a někdo 
Vás osloví, zda nemáte „drobásek“. Ně-
kdo nereaguje, někdo peníze vydá, jiný 
nakoupí jídlo.
   Ani jedna z variant není úplně špat-
ně. Jenže získat peníze na jídlo mnohdy 
není to hlavní, co tito lidé potřebují. Čas-
to vůbec netuší, že existují nějaké služby 
pro osoby bez domova, kde se mohou  
v bezpečí posadit, odpočinout si, vyspr-
chovat, dát si horký nápoj a hlavně zís-
kat informace, co dál.
   Služby pro osoby bez přístřeší posky-
tuje v Pardubicích obecně prospěšná 
společnost SKP-CENTRUM. Těmito 
službami jsou Nízkoprahové denní cen-
trum a Terénní program pro osoby bez 
přístřeší. Více informací o službách mů-
žete najít na webu www.skp-centrum.cz.
  „Zvláště v zimních měsících nás kon-
taktuje veřejnost, že mají za domem člo-
věka bez domova, že už mu donesli jídlo  
i teplé oblečení, ale že tam dále zůstává  
a oni mají strach, aby tam neumrznul,“ 

informuje Lenka Šuláková, vedoucí 
služby Nízkoprahového denního centra, 
SKP-CENTRUM, o.p.s.
   Náš terénní program každý všední den 

mapuje určitou část Pardubic. V rám-
ci služby nejen kontaktuje a vyhledává 
osoby bez domova, ale také mapuje mís-
ta, kde tito lidé přespávají. Budeme rádi, 
pokud nás bude veřejnost informovat, že 
se v jejich blízkosti vyskytuje člověk bez 
domova nebo ve svém okolí našli třeba 
nouzový přístřešek – spacák, kartony, 
matrace. Takovouto informaci náš terén-
ní tým prověří, zkontaktuje dotyčného 
člověka a informuje ho, co může dělat  
a kam se může obrátit.
   Kontaktovat nás můžete prostřednic-
tvím FB Nízkoprahové denní centrum 
Pardubice, telefonu 773 099 585 nebo 
e-mailu teren.ndc@skp-centrum.cz. Vi-
deo o terénní službě můžete najít na You-
Tube – Terénní program – Nízkoprahové 
denní centrum.

Mgr. Lenka Šuláková
Koordinátorka Nízkoprahového denního 
centra a Terénního programu pro osoby 

bez přístřeší 

   Za krásného počasí se v sobotu 10. 6. se-
šlo ke stovce účastníků u Památníku Zá-
meček na 1. ročníku Dobročinného běhu  
a pochodu po stopách Silver A, který vy-
myslela studentka Dominika Josefová  
a Městský obvod Pardubice IV ji pomohl 
celý projekt zorganizovat. Tato 
unikátní akce dokázala zábav-
ně propojit sport s historií měs-
ta Pardubice a zároveň pomoci 
hendikepovaným sportovcům. 
Z poplatku za startovné bylo 
díky všem přihlášeným vybrá-
no 25 555 Kč, které byly da-
rovány na konto Atletiky Bez 
Bariér.
  Zájemci si mohli vybrat mezi 
8kilometrovým během vedou-
cím přes krásnou Nemošickou 
stráň nebo komentovaným po-
chodem s průvodcem jdoucím 
po významných historických 
místech města Pardubice. Více než 50 
jedinců si vybralo komentovaný pochod 
s průvodcem, jednalo se převážně o ro-
diny s dětmi nebo starší zájemce. Z ohla-
sů některých účastníků bylo zřejmé, že 
si akci užili „Výborně zvládnutá akce  
a alespoň za mě jste TOP a fandím Vám  

i týmu, bez kterého by vše určitě nevznik-
lo. Moc si považuji toho, že se mladí lidé 
nejenom baví, jak všude vidíme, ale také 
se zajímají. Památník Zámeček jsem urči-
tě nenavštívila naposledy a formou, jakou 
jste to dnes udělali Vy, je to způsob, který 

se osvědčil…“ napsala hned po skončení 
akce jedna z účastnic.
  Běhu se zúčastnilo jen o něco méně je-
dinců, za to bylo k vidění velké množství 
úctyhodných výsledků. „Trasa běhu byla 
opravdu krásná.“ chválili si běžci v cíli. 
Ještě aby ne, vedla přes Nemošickou stráň 

a kolem vodní plochy Na Podkově, které 
patří mezi jedny z nejhezčích přírodních 
míst v Pardubičkách. Z mužů se na prv-
ních třech místech umístili: Václav Ro-
hlík, Hynek Bittner a David Kubias. Mezi 
ženami dominovala Markéta Krátká ná-

sledovaná Renatou Haasovou  
a Eliškou Skoumalovou.
   Nebylo to ale jen o běhu  
či pochodu, součástí akce byl 
rozhovor s paratriatlonistou 
Honzou Tománkem, prohlíd-
ka památníku Zámeček přímo 
s panem ředitelem Janákem  
a celý program byl završen let-
ním kinem, kde byl promítán 
film Zátopek. Po celý den bylo 
také k dispozici občerstvení  
a skákací hrad pro nejmenší. 
  První ročník akce všichni 
organizátoři hodnotí jako ve-
lice úspěšný a pevně věří, že  

se znovu a ve větším počtu sejdeme při 
pořádání druhého ročníku.
  Poděkování patří všem sponzorům: 
Univerzita Pardubice, Magistrát města 
Pardubice, Městský obvod Pardubice IV  
a dalším…..

Dominika Josefová
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V sobotu 9. 9. 2023 v devět hodin večer začíná v sále Nemošické 
hospody taneční párty s největšími hity několika posledních dese-
tiletí. Nebudou chybět ani songy na přání či soutěže v tanečním 
duchu. Atmosféru doplní profesionální osvětlení a „UV friendly“ 
oblečení je vítáno ☺. Vstupné bude dobrovolné a na každého čeká 
drobnost na uvítanou. Navíc podpoříte dětské akce, které v Nemo-
šicích každoročně probíhají. Hudba spojuje, tak neváhejte a přijďte.                          

Eva Rejdová

 Vážení spoluobčané, jménem SDH Mnětice a TJ Sokol Mnětice 
si Vás dovoluji srdečně pozvat na oslavy Mnětického posvícení, 
které se koná v sobotu 9. září 2023 ve sportovním areálu místní  
TJ v Mněticích.
Nabídneme Vám bohatý celodenní program:
 Od 9. hodiny ranní bude probíhat tradiční volejbalový turnaj 
smíšených družstev (2 ženy a 4 muži) „MNĚTICKÝ KŮL“. Tur-
naje se zúčastní 10 družstev. Celkem bude odehráno 33 zápasů. 
Předpokládaný konec turnaje kolem 18. hodiny.
 Součástí posvícenského programu bude setkání „Mnětic-
kých karburátorů“ – vozidel do roku výroby 1991. Setkání začne  
po 12. hodině v areálu TJ, kolem 13:30h proběhne spanilá jízda 
po okolních obcích. Po návratu budou stroje vystaveny k prohlíd-
ce návštěvníkům. Setkání vyvrcholí soutěží zúčastněných posádek 
s následným oceněním nejlepších. Účast potvrdilo 40 historických 
vozů (motocykly/automobily).
 Program v místním areálu bude po 19. hodině pokračovat „Po-
svícenským posezením“ pod taktovkou kapely „KODEX ROCK“. 

Jako předskokan vystoupí hudební těleso ze sousedních Hostovic 
známé pod názvem „Co Beat-20“.
Součástí zábavy bude opět bohatá tombola.
Všichni jste srdečně zváni!

Předseda TJ Sokol Mnětice
Martin Turek

Na uvedeném odkazu si můžete prohlédnout, jak je areál TJ Mněti-
ce připraven https://fb.watch/mkZYLGbamg/

POZVÁNKA NA MNĚTICKÉ POSVÍCENÍ

ČTYŘKA

TANEČNÍ PÁRTY V NEMOŠICÍCH
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ČTYŘKA

PAMÁTNÍK ZÁMEČEK PARDUBICE LÁKÁ NA KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY A PŘEDNÁŠKY
Památník Zámeček zahajuje podzimní sezónu speciálním progra-
mem připraveným k příležitosti Dnů evropského dědictví, které se 
konají o víkendu 9. a 10. září. 
 Rozhodli jsme se, že vám v rámci letošního zastřešujícího téma-
tu Život v památkách ukážeme pietní území v trochu jiném světle. 
V sobotu od 13 hodin proto proběhne komentovaná prohlídka ven-
kovního areálu pod vedením entomologa Jana Dolanského – louka 

nacházející se na pietním území je totiž plná života. Na prohlídku 
naváže výtvarná dílna pro celou rodinu. Poběží sobotu i v neděli  
od 14 do 16 hodin a tentokrát si budete moct vyrobit živočichy  
a rostliny, které jsou k vidění nejen na naší louce. V oba dny se 
můžete těšit i na tradiční komentované prohlídky expozice, začnou 
vždy v 15 a 17 hodin. Dozvíte se informace o fungování nacistické-
ho popraviště, kde během června a července 1942 zahynulo celkem 
194 obětí, výsadku Silver A, odboji na Pardubicku, ale třeba také  
o kolaboraci nebo předválečné a poválečné situaci. Vstupné je celý 
víkend zdarma. 

 Podzimní cyklus přednášek zahájí téma antisemitismu v lázních. 
Eva Janáčová z Ústavu dějin umění AV ČR představí lázeňský an-
tisemitismus jako fenomén, který se v českých, ale i moravských 
lázních objevoval od konce 19. století až do třicátých let 20. století. 
Přednáška pracující s bohatým obrazovým materiálem se koná ve 
středu 20. září od 18 hodin v kinosále Památníku Zámeček. 

 Památník Zámeček Pardubice je od září otevřen od úterý do ne-
děle, ve všední dny mezi 13 a 17 hodinou, o víkendech a státních 
svátcích od 10 do 17 hodin. Těšíme se na vaši návštěvu.  

Kateřina Hloušková, Památník Zámeček Pardubice
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ZALOŽENÍ SPOLKU 
PARDUBICKÁ 4

KUKÁTKEM DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
ČTYŘLÍSTEK

Vážení spoluobčané, 

 dovolujeme si Vás informovat o za-
ložení spolku Pardu-

bická 4. Účelem je 
pořádání společen-
ských akcí v našem 
obvodu Pardubice 
IV. Rádi bychom 

Vám v našem spol-
ku nabídli členství. 

Pokud máte zájem podílet se na or-
ganizaci různých akcí, přidejte se  
k nám. Členský příspěvěk činí 200 Kč 
ročně. 
 Zveme Vás 23. září do areálu TJ Par-
dubičky na GULÁŠFEST - soutěž o nej-
lepší kotlíkový guláš v našem obvodu. 
Začátek akce 12:30, ochutnávka gulášů 
17:30. 
TĚŠÍME SE NA VÁS!

Aleš Koubek, 
předseda spolku Pardubická 4

www.pardubicka4.cz

Prázdniny nám utekly jako voda, ale u nás v ma-
teřské škole se po velkou část prázdnin chod ne-
zastavil a několik týdnů byla škola otevřena pro 
děti rodičů, kteří školku potřebovali. Prázdni-
nový provoz se nesl v duchu poznávání nových 
kamarádů, pozorování, experimentování a her,  
a to jak ve třídě, tak na školní zahradě, na kterou 
jsme začátkem prázdnin pořídili novou průlezku 
a balanční prvky, které děti s radostí vyzkoušely  
a procvičily své dovednosti. 
Na odloučeném pracovišti v Nemošicích se bě-
hem prázdnin také pracovalo. Nechala se vyma-
lovat třída a za podpory odboru majetku a investic 
magistrátu města se i opravila podlaha a vyměnilo 
lino. 
Začátkem září již byly třídy připravené na nové 
děti. Do Pardubiček nastoupilo 18 nových dětí  
a do Nemošic 9 dětí. Jsme teprve na začátku roku, 
ale už teď se všichni těšíme na to, co nám přinese.
Veškeré informace týkající se chodu a akcí mateř-
ské školy najdete na našich webových stránkách www.ctyrlistek-pardubice.eu. V pří-
padě jakýchkoliv dotazů se můžete obrátit na ředitelku školy, a to na telefonním čísle 
466 650 111 či email info@ctyrlistek-pardubice.eu.   

Mgr. Žaneta Vondroušová, DiS., ředitelka školy
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ČTYŘKA KONTAKTY

Starosta – neuvolněný
Jan Procházka 725 383 452 jan.prochazka@umo4.mmp.cz

Externí ekonom

Ing. Tomáš Pelcman 466 859 848 tomas.pelcman@umo4.mmp.cz

1. Místostarosta – neuvolněný

Mgr. Bc. Karel Žemlička 606 285 909 karel.zemlicka@umo4.mmp.cz

2. Místostarosta – neuvolněný

Ing. Josef Vamberský, LL.M. 722 988 084 josef.vambersky@umo4.mmp.cz

Tajemnice

Mgr. Naděžda Peterová 466 859 847 nadezda.peterova@umo4.mmp.cz

Kancelář úřadu

Ing. Iva Matušková – vedoucí odboru 
Úsek sekretariátu, podatelny a CzechPOINT 466 859 845 iva.matuskova@umo4.mmp.cz

Jitka Korečková, DiS. – Úsek přestupků 466 859 843 jitka.koreckova@umo4.mmp.cz

Bc. Petra Vašíčková, DiS. – externí pracovník 
Úsek ochrany přírody a krajiny 732 927 355 petra.vasickova@umo4.mmp.cz

Odbor investic, dopravy a hospodářské správy

Ing. Tereza Hybská – vedoucí odboru 466 859 842 tereza.hybska@umo4.mmp.cz

Stanislav Novák – referent investic, vedoucí pracovní čety 466 859 846 stanislav.novak@umo4.mmp.cz

Odbor ekonomický a vnitřních věcí

Gabriela Bížová, DiS. – vedoucí odboru 466 859 840 gabriela.bizova@umo4.mmp.cz

Renata Tichá – Úsek ekonomických a vnitřních věcí  
správce místního poplatku – psi 466 859 849 renata.ticha@umo4.mmp.cz

Marcela Macounová – Úsek administrace dotací 
správce místního poplatku – TKO, VP 466 859 844 marcela.macounova@umo4.mmp.cz

Úřad městského obvodu Pardubice IV, Bokova 315, 530 03 Pardubice
Datová schránka: 3kgb22c, e-mail: posta@umo4.mmp.cz, facebookové stránky: www.facebook.com/MOPardubiceIV

PONDĚLÍ
8:00 - 11:30 / 12:30 - 17:00
ÚTERÝ
8:00 - 11:30 / 12:30 - 14:30
STŘEDA
8:00 - 11:30 / 12:30 - 17:00
ČTVRTEK
8:00 - 11:30 / 12:30 - 14:30
PÁTEK
8:00 - 11:30 / 12:30 - 14:00
(v pátek poskytujeme služby v uvedeném 
čase pouze pro objednané)

PONDĚLÍ    15:30  -  17:00 
 2. místostarosta - Ing. Josef Vamberský, LL.M.
ÚTERÝ  8:00  -  10:00  
 starosta Jan Procházka.
STŘEDA          15:30  -  17:00  
 Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička 
 Ing. Josef Vamberský, LL.M.
PÁTEK            8:00  -   9:00  
 1. místostarosta - Mgr. Bc. Karel Žemlička

ÚŘEDNÍ HODINY - STAROSTA 
A MÍSTOSTAROSTOVÉ

ÚŘEDNÍ HODINY
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